МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от  30 августа 2024г.                                                                           № 21 -ОД

г.Апшеронск

Об организации работы
школьного спортивного клуба «Старт» в первом полугодии

2024-2025 учебного года

        В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 4 сентября 2014
года  №  1726-Р  «Об  утверждении  Концепции  развития  дополнительного
образования детей», в соответствии с приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 19.07.2023 года №
1918 «О реализации проекта  «Шахматы в  школе» в общеобразовательных
организациях  Краснодарского  края  в  2024-2025  учебном  году»,  в  целях
активизации  спортивно-массовой  работы  в  школе,  популяризации
физической  культуры и  спорта  среди  учащихся,  привлечения  школьников
для  систематических  занятий  физической  культурой,  спортом,
совершенствования  умений  и  навыков  учащихся,  полученных  на  уроках
физической  культуры,  популяризации  вида  спорта  шахматы  среди
обучающихся школы     п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать  с  01.09.2024  года  работу  школьного  спортивного  клуба
«Старт».

2.Назначить с 01.09.2024 года:
- руководителем школьного спортивного клуба «Старт» Смольникова В.В.

– учителя физической культуры.
-  педагогами  дополнительного  образования  –  Кошевскую  О.Ю.  и

Тушенцеву В.В. - учителей начальных классов, Козловского А.О. –учителя
технологии.

3.  За  руководителем  школьного  спортивного  клуба  «Старт»
Смольниковым В.В. закрепить следующие виды спорта: волейбол – 2 часа в
неделю, баскетбол - 2 часа в неделю.

4.  За  педагогами  дополнительного  образования  Кошевской  О.Ю.  и
Тушенцевой  В.В.  закрепить  занятия  шахматами  «Шах  и  мат»,  в  рамках
реализации проекта «Шахматы в школе», в количестве по 2 часа в неделю.

5.  За педагогом дополнительного образования Козловским А.О. закрепить
занятия по курсу «Военно-прикладная подготовка»,  в  количестве 2 часа в
неделю.

6.  Заместителю директора школы по ВР Доппельштейн М.В. организовать
и осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба «Старт».

7.  Членам  школьного  спортивного  клуба  «Старт»  Смольникову  В.В.,
Кошевской О.Ю., Тушенцевой О.Ю. и Козловскому А.О.:
         7.1. вести работу клуба в соответствии с Положением о школьном
спортивном клубе «Старт»;

     7.2.  принимать  активное  участие  в  организации  соревнований,
товарищеских встреч между членами клуба в течение учебного года.
    8.  Утвердить  календарный  план  спортивно-массовых  мероприятий
школьного  спортивного  клуба  «Старт»  в  2024-2025  учебном  году
(приложение 1).
     9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Старт» в
первом полугодии 2024-2025 учебного года (приложение 1).
    10.  Утвердить список членов школьного спортивного клуба «Старт» в
первом полугодии 2024-2025 учебного года (приложение 2).
     11.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя директора по ВР Доппельштейн М.В.

Директор школы                                                     О.Г. Анохина

С приказом ознакомлена:
Доппельштейн М.В.
Смольников В.В.
Кошевская О.Ю.
Тушенцева В.В.
Козловский А.О.

		2024-09-09T14:44:55+0300
	Анохина Ольга Григорьевна